
Informace o nebezpečí 
v okolí areálu  

společnosti Mölnlycke Health Care ProcedurePak s.r.o. 
 

 
Objekt provozovatele Mölnlycke Health Care ProcedurePak s.r.o. se nachází v areálu „brownfieldu“ 
průmyslové zóny, na místě bývalého Dolu Dukla, v katastrálním území Dolní Suchá, Havířov. 

 

 
Sídlo a adresa provozovatele: Mölnlycke Health Care ProcedurePak s.r.o.  

 Na Novém poli 382/1, Staré Město 

 733 01 Karviná 
 

Adresa objektu:    Mölnlycke Health Care ProcedurePak s.r.o. 
Šachetní 439/1 

735 64 Havířov – Dolní Suchá (průmyslová zóna 
Dukla) 

 

Identifikační číslo:  029 48 231 
 

 
Předmětem podnikání společnosti je výroba jednorázových chirurgických setů – jejich balení, 
sterilizace a expedice do distribučních skladů. Vlastní sterilizace je prováděna v sterilizačních komorách 

Ethylenoxidem. Seznam nebezpečných látek je uložen na krajském úřadě, kde do něj lze nahlížet. 
Další informace o rizicích havárie, opatřeních k jejich zvládání, a o provedených kontrolách jsou rovněž 

uloženy na krajském úřadě.  

 
 
Pokud máte dotazy, můžete se obrátit na následující kontakty 
 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  
tel.: 595 622 222, e-mail: posta@msk.cz 

 

• Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje  
tel.: 950 739 242, e-mail: podatelna@hzsmsk.cz 

 

• Statutární město Havířov 
Tel.: 596 803 111, e-mail: posta@havirov-city.cz   

 

• Mölnlycke Health Care ProcedurePak s.r.o.  

tel.: 733 699 001, e-mail: cs.cz@molnlycke.com 
 

 

mailto:posta@msk.cz
mailto:podatelna@hzsmsk.cz
mailto:posta@havirov-city.cz
mailto:cs.cz@molnlycke.com


Co vás ohrožuje? 

     
 
Ethylenoxid je bezbarvý zkapalněný plyn s nasládlým éterickým zápachem, klasifikován jako vysoce 

toxický, extrémně hořlavý, který může reagovat výbušně i bez přítomnosti vzduchu. Dodávku 

zkapalněného plynu zabezpečuje specializovaná firma vlastními vozidly v tlakových sudech. 

Při havárii může dojít k úniku tohoto hořlavého a toxického plynu. Nebezpečný ethylenoxid se při 

havarijním úniku šiří vzduchem ve směru větru. Při vdechování může ohrozit Vaše dýchací cesty  

a může způsobit smrt. V uzavřených budovách je jeho množství vždy nižší. 

Obyvatelstvo ukryté v budovách nebude ohroženo toxickými účinky za předpokladu, že dodrží zásady 

uvedené v části „Co dělat při havárii?“.  

 
Jak budete varováni? 
 

• Mobilní vyhlašovací prostředky  
- mobilní sirény na vozidlech zasahujících složek 

- výstražné rozhlasové zařízení na služebních vozidlech hasičů, policistů 
 

• Přímé varování občanů  

Příslušníky složek integrovaného záchranného systému, případně dalšími pověřenými osobami  

 
Odvolání opatření  

O ukončení ohrožení budete informování stejným způsobem. 
 



NOS A ÚSTA 

CHRAŇTE 

NAVLHČENOU 

ROUŠKOU 

Co dělat při havárii? 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 


